Original im Königl. Geh. Staatsarchive zu Berlin.  
Pergament mit zerbrochenem Siegel.

---

 XXI.

Nos Consules ciuitatis Struceberch ac consules de Barmow (sic), Uniuersis presencia visuris seu auditoris, tenore presencium recognoscimus publice protestantes, quod nos vnanimi consensu et concilio theoloneum amborum ciuitatum locauimus per eodem sensu, veluti a magnifico domino nostro marchione dinoscitur conuenisse. Hec tamen forma interposita, quod pro pecuniam quam ratione mercipotus qui uincop uulgariter dicitur erogauimus denarios locatos, qui solent dari in ipsis foris annualibus in ambabus ciuitatibus eque ad vsum ipsarum ciuitatum tollere debeamus. Hanc igitur locacionem ordinauimus in hunc modum, quod, si infestacionem seu impedimentum aliquam nobis ex prehabitis oriretur, una ciuitas altera contra vnumquemque concilio, auxilio, rebus et corpore debet operam adhibere taliter, quod civitas infestacione incidente celere prenunciet ciuitati, donec ipsa infestacio totaliter sit cedata. Testes huius ordinacionis sunt consules in Struceberch Henricus de Brand, hynricus gotscalc, Boldus institor, hermannus sub ponte, conradus de grunow, trybus, arnoldus scriptor, Johannes Beygerstorp, consules ciuitatis barnowe (sic), theod. vkerow, johannes theolonarius, Johannes de sconevelde, iacobus de pranden, nycolaus egidy, wilhelmus

de pole iunior, iohannes de sconevelde, hynricus papa. Ut autem hec ordinacio illabata et inconuulsa permaneat, et roborata sit intransitoria, sigilla utriusque ciuitatis presentibus duximus apponenda. Actum et datum warnow Anno domini M. CCC. XV, festo beatorum viti et modesti martirorum. Precipue in hoc concordauimus, quod consules de barnow pro sensu exponere deberent decem et octo talenta, consules vero de Struceberch viginti sex talenta brandenborgensium moneta cum tribus libris sere quod dre sten vulgariter nuncupatur.

Nach dem Original im Herzogl. Anhalt. Gesamtarchiv zu Dessau, Pergament, mit den anhängenden Siegeln der Städte Strausberg und Bernau am Pergamentstreifen.

## XXII.

Hic est modus regendi theoloneum in Struceberch. Theolonarius debet monere pro teoloneo, si negabitur, testes se adducat, et sic aliquam pro excessu inpediat, quod si aliter fieret, nullatenus admittere vellemus. Insuper theolonarius hospicia signata visitabit, singulos hospites monendo, quod si non faceret, et super hoc aliquem inpediret, omnium excessum consules sunt potentes. Insuper si iuste aliquem et testimonio deuinceret, eundem excessum consules coerigant, et de eodem theolonarius v solidos tollat. Insuper si iuste vel iniuste procederet, et se sine consensu consulum expediret a predicto theoloneo plenarie impotens esset et solutus, et pro eodem excessu tria talenta dabit consulibus. Insuper si hospes a nostris ciuibus lanam emeret, quantam deducere posset in vno curru, xvj denarios dabit. Insuper si hospes lanam emeret ab alio hospite cum vuterario debitum theoloneum dabit. Insuper si aliquem inpediret super iniuria, et per hoc se consulibus opponendo, de omni dampno tam cause dicte quam dominorum (?) nos eripere debet indempnes, de omni dampno solutos. Acta sunt hec cum consilio et consensu consulum in Struceberch Barnow in die viti et modesti martirum.

Nach dem Originale im Herzogl. Anhalt. Gesamtar-

chive zu Dessau. Langer Pergamentstreifen mit anhängenden Siegeln von Strausberg und Bernau, am Pergamentbande.

## XXIII.

Ad geste rei memoriam sempiternam. Nos Wolde-  
marus dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio ad  
vniuersorum noticiam tenore presencium publice volumus  
peruenire, quod Inclito principi, Domino Ottoni, Duci  
Sthetynensi, patruo nobis karissimo eiusque legitimis here-  
dibus dimisimus, et per presentes litteras dimittimus, Ter-  
ram districtus Berenstein cum omnibus suis distinctionibus,  
terminis et limitibus, prout eandem illustris Albertus pie  
recordacionis quondam marchio Brandenburgensis noster  
patruus nostris progenitoribus ac Nobis retroactis quibusdam  
temporibus dimisit, et cum omni honore, commodo, vtilitate  
et vsufructu, cum omnibus iuribus, seruiciis et vasallis, et  
cum vniuersis pertinenciis suis, scilicet precariis et aliis  
obuencionibus quibuscumque exinde prouenire potentibus,  
cum agris cultis et incultis, lignis, aquis, et aquarum de-  
cursibus cum molendinis et cum vniuersis vtilitatibus intra  
distinctiones dicte terre contentis prout Nobis, dum nostra  
fuit competebat, ex nunc et in perpetuum debito et con-  
sueto pheidii titulo possidendam, ita plane eciam, dicto  
patruo nostro et suis heredibus dicti Districtus dominium  
dimisimus et dimittendo contulimus, quod nec nos necque  
nostri heredes, si quos deo dante procreauerimus, aut suc-  
cessores in dicta Terra quicquam iuris aut actiones nobis  
possimus vel debeamus decetero vendicare. Premissis eciam  
est adiectum, quod omnes et singuli vasalli habentes bona  
pheedalia pro seruiciis faciendis in predicto districtu Beren-  
stein licet alias in nostris Terris resideant tamen prefato  
duci aut suis heredibus pro talibus bonis famulari dumtaxat  
et seruire simpliciter tenebuntur. In recompensam quoque  
dimissionis et collacionis predictae Terre per Nos rite facte,  
predictus noster patruus dux Otto Nobis Septem mille  
Marcarum Brandenburgensis Argenti et ponderis in parata

pecunia erogavit, de quibus ipsam et suos heredes quitus omnino dicimus et solutos, vt profitemur litteris presentibus, quibus in huius facti et premissorum omnium euidens Testimonium nostrum sigillum firmiter est appensum. Huius eciam rei Testes sunt nostri fideles milites, Domini ludolfus, hasso et wedego seniores de wedele, hennyngus de Blankenborch, henricus, hennyngus et heinricus de Stegelitz, Petrus de Nuwenborch, hennyngus Bothel, hennyngus de Eykstede, Zabellus de Badelo et quamplures alii fide digni. Actum et Datum prope duas Rotas Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XV<sup>o</sup> die beati Rufi martyrum.